
ŠIAULIŲ DAILĖS GALERIJOS ŠIAURĖS LIETUVOS MENININKŲ 

REZIDENCIJOS  SICILIJOJE NUOSTATAI   

   

I. BENDRIEJI NUOSTATAI   

   

1. Šiaulių dailės galerija (toliau – Galerija), bendradarbiaujant su kultūros ir edukacijos 

centru  „LABAS ITALA“ (adresas Via XXIV Maggio 21, IT-98122 Messina, Italija) įgyvendina 

Šiaurės Lietuvos menininkų rezidenciją Sicilijoje, Italijoje (toliau – Rezidencija).   

Rezidencija yra tarptautinė meno programa, inicijuojanti ir organizuojanti meninių tyrimų, 

meninės  kūrybos bei meno edukacijos programas.   

2. Rezidencijos vieta – Umberto I, 35, 98025 Itala, Mesinos r., Sicilija, Italija.  

3. Rezidencijos pretendentai ir dalyviai – menininkai turintys meno kūrėjo statusą bei 

gyvenantys  Šiaulių mieste ar regione arba čia vykdantys aktyvią meninę veiklą. 

4. Rezidencijos laikas – 2025 m. spalio 25 d.- 2025 m. lapkričio mėn. 7 d., trukmė nuo 1 iki 2 

savaičių.   

5. Paraiškos priimamos iki 2025 m. gegužės 25 d.   

   

II. REZIDENCIJOS TIKSLAI, PRIORITETAI IR FUNKCIJOS   

   

6. Rezidencijos pagrindiniai tikslai yra:   

6.1. skatinti regioninį Šiaurės Lietuvos ir Sicilijos menininkų 

bendradarbiavimą;   

6.2. pritaikyti tarptautinę vizualaus meno patirtį Lietuvoje ir Italijoje 

(Sicilijoje);   

6.3. vystyti Šiaurės Lietuvos šiuolaikinio meno sklaidą tarptautinėje erdvėje;   

6.4. įprasminti tarpkultūrinį vietovės paveldą;   

6.5. inicijuoti ir suteikti sąlygas kūrėjų meninei veiklai bei jų meniniams 

tyrimams.   

7. Prioritetas teikiamas šiems meniniams projektams:   

7.1. projektams, įtraukiantiems vietos bendruomenes;   

7.2. projektams, aktualizuojantiems Šiaurės Lietuvos ir Sicilijos kultūrinį tapatumą 

bei  skatinančias šių regionų kultūrų meninius tyrimus.   

 

      8. Įgyvendinant Rezidencijos veiklos tikslus Rezidencija vykdo šias funkcijas:   

           8.1. suteikia nemokamą apgyvendinimą apartamentuose Rezidencijos 

vietoje1;  

          8.2. padengia kelionės išlaidas ir dalines išlaidas už priemones kūrybai;   

          8.3. rezidentui, priklausomai nuo rezidencijos trukmės ir projekto, gali būti skiriama 

iki               2000  Eur kelionių išlaidoms, priemonėms kūrybinei veiklai, pragyvenimui ir meninių 

paslaugų  atlikimui;   

8.4. tarpininkauja, konsultuoja ir bendradarbiauja su kultūros ir edukacijos centru 

„LABAS  ITALA“, sudarant palankesnes sąlygas menininkams, negavusiems finansavimo, 

tačiau  pageidaujantiems vykti į rezidenciją savo lėšomis2;   



   
1 Rezidencijos vietos nuoroda:  
https://airbnb.com/h/labascentro 
21 ar 2 asmenims vykstant trumpiau nei 14 d. – 2 kambarių apartamentų kaina dienai – 60 Eur; nuo 14 d. – 50 

Eur;  mėnesiui – 850 Eur. Priemonėmis iki 300 Eur gali pasirūpinti kultūros ir edukacijos centras „LABAS ITALA“.   
 

8.5. bendradarbiauja su vietos turizmo asociacija Pro Loco Giovanello da Itala, kurie, 

esant  poreikiui ir pagal susitarimą, suteiktų galimybę naudotis rezidencijos dalyviui 

jų  patalpomis.   

   

III. REZIDENCIJOS PRETENDENTO ATRANKOS TVARKA   

   

9. Rezidencijos pretendentai atrankai pateikia:   

9.1. prašymą, kuriame pateikta asmens kontaktinė informacija (adresas, el. pašto 

adresas,  telefono numeris);    

9.2. kūrybinę biografiją pristatančią medžiagą:   

9.2.1. kūrybinės veiklos aprašą iki 500 žodžių;   

9.2.2. kūrybinę veiklą pristatančią vaizdinę medžiagą 5-10 kūrinių nuotraukų;   

9.2.3. autoriaus internetinės svetainės nuorodą (jei tokia yra) arba nuorodas į kitus  šaltinius, 

atskleidžiančius pretendento kūrybinę veiklą (straipsniai, galerijos ir  t.t.);   

9.3.4. preliminarų galimos meninės veiklos Rezidencijoje idėjos pristatymo aprašą 

(iki  1500 žodžių).   

           9.3.5. Pretendentų paraiškos priimamos  užpildžius formą internete: 

  https://docs.google.com/forms/d/1kLscA_0EpfN-ZdMVcujj-NYUMdUQItdjFab-qnTdPrQ/edit;  

 

   

 

 

IV. REZIDENCIJOS ATRANKOS KOMISIJOS NUOSTATAI   

   

10. Rezidencijos dalyvių atrankos komisija įsipareigoja įvertinti pateiktas paraiškas ir ne vėliau 

kaip  per dvi savaites nuo konkurso pabaigos informuoti atrinktą Rezidencijos kandidatą.   

11. Komisija pasilieka teisę nekomentuoti paraiškų.   

12. Komisija pasilieka teisę pakviesti pasirinktą menininką, jei konkursas dėl tam tikrų 

priežasčių  neįvyktų (negauta paraiškų, paraiškos pateiktos netinkamai ir pan.)   

   

V. ATRINKTO REZIDENCIJOS DALYVIO TEISĖS IR PAREIGOS   

   

13. Reziduojantis menininkas privalo:   

13.1. rezidencijos vietoje palikti vieną rezidencijos metu sukurtą meno kūrinį ar surengti 

meno  laboratoriją / dirbtuves su vietos bendruomene;   

https://airbnb.com/h/labascentro


13.2. suteikti leidimą naudoti meno kūrinį, jo reprodukcijas viešinimo 

tikslais.    

 

 

VI.BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS   

   

14. Šiaulių dailės galerija, bendradarbiaudama su kultūros ir edukacijos centru „LABAS 

ITALA“  pasilieka teisę keisti Rezidencijos nuostatus.  
 


